
 
IL RETTORE 

VISTO  il D.P.R. n. 382 dell’11 luglio 1980 e ss.mm.ii., concernente il riordino della docenza 
universitaria; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii., riguardante il Codice in materia di 
protezione dei dati personali;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, recante norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento; 

VISTO il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di insegnamento e allo svolgimento di 
attività di esercitatore e tutor emanato con D.R. n. 1365 del 24 giugno 2019; 

VISTO il D.R. n. 3753 Prot n. 169521 del 29/12/2022 con cui sono state indette le procedure di 
valutazione comparativa, per titoli, per l’assegnazione di incarichi di insegnamento 
tecnico-pratici, tirocini SSD dal MED/45 al MED/50 dei Corsi di Studio delle professioni 
Sanitarie, nell’ambito delle quali risultano, tra le altre, quelle relative alle discipline di cui 
all’ allegato prospetto, presso il Dipartimento di Patologia Umana dell'adulto e dell'età 
evolutiva "Gaetano Barresi", il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale e il 
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 
Funzionali  per l’a.a. 2023/2024; 

VISTO  il D.R. n. 29 prot. n. 2588 del 12/1/2023 con cui è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle procedure sopracitate; 

VISTI i verbali della Commissione relativi alle procedure de quibus; 

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti; 

D E C R E T A 

Art. 1   Sono approvati gli atti delle procedure di valutazione comparativa per l’assegnazione di 
incarichi di insegnamento tecnico-pratici, tirocini SSD dal MED/45 al MED/50 dei  Corsi di 
Studio delle professioni Sanitarie,  nell’ambito delle quali risultano, tra le altre, quelle 
relative alle discipline di cui all’ allegato prospetto, presso il Dipartimento di Patologia 
Umana dell'adulto e dell'età evolutiva "Gaetano Barresi" il Dipartimento di Medicina 
Clinica e Sperimentale e il Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle 
Immagini Morfologiche e Funzionali  per l’a.a. 2023/2024 

 
Art. 2 Sono dichiarati vincitori delle predette procedure i Candidati di cui all’allegato elenco. 
 

Art. 3   Il presente decreto viene registrato nel repertorio Generale Unico dell’Ateneo.  
 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
 
 
 
 
 
 





ID Dipartimento CdS Insegnamento Partizione Vincitori

420850 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratorio Professionale I CA-1 AMATO GIovanni 

420852 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratorio Professionale I CA-1 AMATO GIovanni 

420854 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratorio Professionale I CA-1 AMATO GIovanni 

420856 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratorio Professionale I CA-2 AMATO GIovanni 

420858 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratorio Professionale I Ca-2 AMATO GIovanni 

420860 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratorio Professionale I CA-2 AMATO GIovanni 

420862 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratorio Professionale I CA-3 AMATO GIovanni 

420864 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratorio Professionale I Ca-3 AMATO GIovanni 

420866 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratorio Professionale I CA-3 AMaTO GIovanni 



420552 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratorio Professionale II CA -1 COTRUZZOLA' Annalisa 

420922 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratorio Professionale II CA-1 COTRUZZOLA' Annalisa 

420924 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratori Professionale II CA-1 BRUNO Aldo

420556 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratori Professionale II CA-2 BRUNO Aldo

420926 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratori Professionale II CA-2 BRUNO ALDO

420928 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratori Professionale II CA-2 COTRUZZOLA' Annalisa 

420958 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratori Professionale II Ca-3 FALCOMATA Nicola

420930 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratori Professionale II CA-3 La Rosa Gianluca Carmelo

420932 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Laboratori Professionale II CA-3 Barca Giuseppe

420914 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Tirocinio Professionale I CFU 20 Canale 1 CARUSO MARIA

420916 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Tirocinio Professionale I CFU 20 Canale 2 CARUSO MARIA



420918 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Tirocinio Professionale I CFU 20 Canale 3 CARUSO MARIA

420688 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Tirocinio Professionale II CFU 20 Canale 1 CARUSO MARIA

420690 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Tirocinio Professionale II CFU 20 Canale 2 CARUSO MARIA

420692 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Tirocinio Professionale II CFU 20 Canale 3 CARUSO MARIA

422158 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Tirocinio Professionale III CFU 20 Canale 1 CARUSO MARIA

422160 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Tirocinio Professionale III CFU 20 Canale 2 CARUSO MARIA

422162 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI INFERMIERE)

Tirocinio Professionale III CFU 20 Canale 3 CARUSO MARIA

419516 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Fisioterapia Laboratorio Didattico I LO SCIOTTO FRANCESCO

419518 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Fisioterapia Laboratorio Didattico II LO SCIOTTO FRANCESCO

419520 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Fisioterapia Laboratorio Didattico III LO SCIOTTO FRANCESCO

419510 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Fisioterapia
Laboratorio di Anatomia e 

Cinesiologia
AMATO DANIELA

419624 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Fisioterapia Tirocinio I LO SCIOTTO FRANCESCO



419626 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Fisioterapia Tirocinio II LO SCIOTTO FRANCESCO

419628 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Fisioterapia Tirocinio II LO SCIOTTO FRANCESCO

419514 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Fisioterapia
Laboratorio di valutazione 

funzionale, tecniche speciali 

aggiornamento scientifico

NESSUN IDONEO 

419512 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale Fisioterapia
Laboratorio di Statistica ed 

Informatica
NESSUN IDONEO 

419760 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
TECNICHE DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA
TIROCINIO I ANNO I SEMESTRE SFRAMELI MARIA TERESA

419762 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
TECNICHE DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA
TIROCINIO I ANNO II SEMESTRE SFRAMELI MARIA TERESA

419764 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
TECNICHE DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA
TIROCINIO II ANNO I SEMESTRE SFRAMELI MARIA TERESA

419766 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
TECNICHE DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA
TIROCINIO II ANNO II SEMESTRE SFRAMELI MARIA TERESA

419768 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
TECNICHE DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA
TIROCINIO III ANNO I SEMESTRE SFRAMELI MARIA TERESA

419770 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
TECNICHE DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA
TIROCINIO III ANNO II SEMESTRE SFRAMELI MARIA TERESA

419682 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
TECNICHE DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA

LABORATORIO PROFESSIONALE I 

ANNO
nessun candidato

419684 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
TECNICHE DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA

LABORATORIO PROFESSIONALE II 

ANNO
nessun candidato 

419686 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
TECNICHE DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA

LABORATORIO PROFESSIONALE III 

ANNO
nessun candidato

419740 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
TECNICHE DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA
STRUMENTAZIONE BIOMEDICA nessun candidato

420360
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Infermieristica Pediatrica TIROCINIO I ANNO I SEMESTRE LONIA Paolina



420366
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Infermieristica Pediatrica Tirocinio I anno II semestre LONIA Paolina

420066
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Infermieristica Pediatrica Laboratorio Professionale I anno FACCIOLA' AGATINA

420410
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Infermieristica Pediatrica Laboratorio Professionale II anno GUERRIERA GAETANA

420444
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Infermieristica Pediatrica Tirocinio II anno I semestre LONIA Paolina

420446
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Infermieristica Pediatrica Tirocinio II anno II semestre LONIA Paolina

420614
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Infermieristica Pediatrica Tirocinio III anno I semestre LONIA Paolina

420620
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Infermieristica Pediatrica Tirocinio III anno II semestre LONIA Paolina

422320
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
LOGOPEDIA LABORATORIO I MANIACI MARISA

422322
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
LOGOPEDIA Laboratorio  II LONGONI NATALIA

422324
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
LOGOPEDIA Laboratorio  III MANIACI MARISA

422392
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
LOGOPEDIA TIROCINIO I BURRASCANO GIACOMA

422396
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
LOGOPEDIA Tirocinio II MANIONE ISABELLA 

422398
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
LOGOPEDIA Tirocinio III LONGO PATRIZIA

421328
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
OSTETRICIA

LABORATORIO PROFESSIONALE I 

ANNO 
FAZIO SANDRA 

421384
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
OSTETRICIA

LABORATORIO PROFESSIONALE II 

ANNO 
FAZIO SANDRA 

421360
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
OSTETRICIA TIROCINIO I ANNO TAFFARA VINCENZINA

421414
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
OSTETRICIA TIROCINIO II ANNO TAFFARA VINCENZINA

421466
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
OSTETRICIA TIROCINIO III ANNO TAFFARA VINCENZINA

423066
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Tecniche Audioprotesiche

LABORATORIO PROFESSIONALE I 

ANNO 
AZIELLI CARMELA

422440
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Tecniche Audioprotesiche

LABORATORIO PROFESSIONALE III 

ANNO 
CIODARO FRANCESCO

423078
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Tecniche Audioprotesiche TIROCINIO I ANNO LOTETA SABRINA

422482
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Tecniche Audioprotesiche TIROCINIO II ANNO ALBERTI GIUSEPPE



422486
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 
Tecniche Audioprotesiche TIROCINIO III ANNO ALBERTI GIUSEPPE

421950
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

TERAPIA DELLA NEURO E 

PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ 

EVOLUTIV

LABORATORIO PROFESSIONALE I 

ANNO 
GUARNERA ANASTASIA 

421952
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

TERAPIA DELLA NEURO E 

PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ 

EVOLUTIV

LABORATORIO PROFESSIONALE II 

ANNO 
GUARNERA ANASTASIA 

421954
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

TERAPIA DELLA NEURO E 

PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ 

EVOLUTIV

LABORATORIO PROFESSIONALE III 

ANNO 
GUARNERA ANASTASIA 

422052
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

TERAPIA DELLA NEURO E 

PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ 

EVOLUTIV

TIROCINIO I ANNO GUARNERA ANASTASIA 

422056
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

TERAPIA DELLA NEURO E 

PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ 

EVOLUTIV

TIROCINIO II ANNO LA FAUCI BELPONER Francesca

422060
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

TERAPIA DELLA NEURO E 

PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ 

EVOLUTIV

TIROCINIO III ANNO LA FAUCI BELPONER Francesca

420220
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE
LABORATORIO DIDATTICO BRUNO ALDO

420228
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE
LABORATORIO TUTORIALE BRUNO ALDO

420224
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE
LABORATORIO PROJECT WORK BRUNO ALDO

420222
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE

LABORATORIO GESTIONE RISORSE 

UMANE 
COTRUZZOLA' Annalisa Maria 

420324
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE
TIROCINIO SSD MED /45 CARUSO MARIA 

420326
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE
TIROCINIO SSD MED /47 CARUSO MARIA 

420146
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

SCIENZE RIABILITATIVE DELLE 

PROFESSIONI SANITARIE

TIROCINIO I ANNO I SEMESTRE 

MED/50
ARCIDIACONO MARIA 

420148
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

SCIENZE RIABILITATIVE DELLE 

PROFESSIONI SANITARIE

TIROCINIO I ANNO II SEMESTRE 

MED/50
ARCIDIACONO MARIA 

420150
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

SCIENZE RIABILITATIVE DELLE 

PROFESSIONI SANITARIE

TIROCINIO II ANNO I SEMESTRE 

MED/50
ARCIDIACONO MARIA 

420152
Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva 

SCIENZE RIABILITATIVE DELLE 

PROFESSIONI SANITARIE

TIROCINIO II ANNO II SEMESTRE 

MED/50
ARCIDIACONO MARIA 

424938
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

ORTOTTICA E ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA
Tirocinio I anno SPINELLA ROSARIA 

424940
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

ORTOTTICA E ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA
Tirocinio II anno POSTORINO ELISA IMELDE

424946
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

ORTOTTICA E ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA

LABORATORIO PROFESSIONALE II 

ANNO 
POSTORINO ELISA IMELDE



424942
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

ORTOTTICA E ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA
TIROCINIO III ANNO MARIA ARCIDIACONO 

424772
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

tecniche Riabilitazione 

Psichiatrica

LABORATORIO PROFESSIONALE I 

ANNO 
ABENAVOLI ELISABETTA 

424774
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

tecniche Riabilitazione 

Psichiatrica

LABORATORIO PROFESSIONALE II 

ANNO 
GENOVESE GIOVANNI 

424776
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

tecniche Riabilitazione 

Psichiatrica

LABORATORIO PROFESSIONALE III 

ANNO 
SBERNA MORENA 

424778
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

tecniche Riabilitazione 

Psichiatrica
Tirocinio I anno SBERNA MORENA 

424780
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

tecniche Riabilitazione 

Psichiatrica
Tirocinio II anno CAMPOLO DOMENICA 

424784
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

tecniche Riabilitazione 

Psichiatrica
Tirocinio III anno ABENAVOLI ELISABETTA 

424678
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

TECNICHE DELLA 

PREVENZIONE NELL’AMBIENTE 

E NEI LUOGHI DI LAVORO

TIROCINIO I ANNO I SEMESTRE CRISAFULLI GIANCARLO

424664
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

TECNICHE DELLA 

PREVENZIONE NELL’AMBIENTE 

E NEI LUOGHI DI LAVORO

LABORATORIO PROFESSIONALE GRASSO LOREDANA

424676
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

TECNICHE DELLA 

PREVENZIONE NELL’AMBIENTE 

E NEI LUOGHI DI LAVORO

TECNICHE DI AUDIT MICALI ELVIRA

424680
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

TECNICHE DELLA 

PREVENZIONE NELL’AMBIENTE 

E NEI LUOGHI DI LAVORO

TIROCINIO I ANNO II SEMESTRE 
NESSUN CANDIDATO 

VALUTABILE 

424684
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

TECNICHE DELLA 

PREVENZIONE NELL’AMBIENTE 

E NEI LUOGHI DI LAVORO

TIROCINIO II ANNO II SEMESTRE
NESSUN CANDIDATO 

VALUTABILE 

424686
Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e 

delle Immagini Morfologiche e Funzionali

TECNICHE DELLA 

PREVENZIONE NELL’AMBIENTE 

E NEI LUOGHI DI LAVORO

TIROCINIO III ANNO I SEMESTRE
NESSUN CANDIDATO 

VALUTABILE 

424688

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DELLA 

PREVENZIONE NELL’AMBIENTE 

E NEI LUOGHI DI LAVORO

TIROCINIO III ANNO II SEMESTRE
NESSUN CANDIDATO 

VALUTABILE 



424736

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI LABORATORIO 

BIOMEDICO 
TIROCINIO I ANNO I SEMESTRE MICELI MASSIMILIANO 

424738

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI LABORATORIO 

BIOMEDICO 
TIROCINIO I ANNO II SEMESTRE MICELI MASSIMILIANO 

424740

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI LABORATORIO 

BIOMEDICO 
TIROCINIO II ANNO I SEMESTRE MICELI MASSIMILIANO 

424742

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI LABORATORIO 

BIOMEDICO 
TIROCINIO II ANNO II SEMESTRE MICELI MASSIMILIANO 

424744

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI LABORATORIO 

BIOMEDICO 
TIROCINIO III ANNO I SEMESTRE MICELI MASSIMILIANO 

424746

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI LABORATORIO 

BIOMEDICO 
TIROCINIO III ANNO II SEMESTRE MICELI MASSIMILIANO 

424460

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI RADIOLOGIA 

MEDICA, PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA

TIROCINIO I ANNO I SEMESTRE CACCIOLA GIUSEPPINA

424462

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI RADIOLOGIA 

MEDICA, PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA

TIROCINIO I ANNO II SEMESTRE DONATO STEFANIA 

424464

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI RADIOLOGIA 

MEDICA, PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA

TIROCINIO II ANNO I SEMESTRE LEONARDI GIUSEPPE 

424466

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI RADIOLOGIA 

MEDICA, PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA

TIROCINIO II ANNO II SEMESTRE LEONARDI GIUSEPPE 

424468

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI RADIOLOGIA 

MEDICA, PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA

TIROCINIO III ANNO I SEMESTRE FEDE MASSIMILIANO

424462

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

TECNICHE DI RADIOLOGIA 

MEDICA, PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA

TIROCINIO III ANNO II SEMESTRE TRIMARCHI ANDREA 

424928

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

SCIENZE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE TECNICHE 

DIAGNOSTICHE 

TIROCINIO PROFESSIONALE I ANNO MICELI MASSIMILIANO 

424930

Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali

SCIENZE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE TECNICHE 

DIAGNOSTICHE 

TIROCINIO PROFESSIONALE II 

ANNO 
MICELI MASSIMILIANO 




		2023-02-07T11:10:08+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




